Курганская область

Катайский район

Верхнетеченский сельсовет

Верхнетеченская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  23 сентября  2022 года     № 113

с.Верхняя Теча

О передаче части полномочий по организации библиотечного

обслуживания населения Верхнетеченского сельсовета, комплектования и

обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

 Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Верхнетеченского сельсовета Катайского района Курганской области,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Верхнетеченская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Передать часть полномочий по организации библиотечного обслуживания населения

Верхнетеченского сельсовета, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных

фондов библиотек поселения с Администрации Верхнетеченского  сельсовета на

Администрацию Катайского района с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.

2.Просить Катайскую районную Думу принять соответствующее решение и

рассмотреть вопрос о заключении соглашения сроком на 1 (один) год с 1 января 2023 года по

31 декабря 2023 года.

3.Установить, что передаваемая часть полномочий по решению вопросов местного

значения поселения, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из бюджета муниципального образования Верхнетеченского сельсовета в бюджет

муниципального образования Катайского района в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации.

4.Уполномочить Главу Верхнетеченского сельсовета заключить соглашение о передаче

осуществления части полномочий на условиях, предусмотренных настоящим решением и

федеральным законодательством.

5.Обнародовать настоящее решение на  стенде информации Администрации

Верхнетеченского сельсовета  в селе Верхняя Теча,на досках объявлений, расположенных в :

деревне Анчугово,  деревне Басказык,   деревне Казанцева,  деревне Камышино, селе Лобаново,

деревне Новая Белоярка, деревне Скилягино и разместить на официальном сайте

Администрации Катайского района в подразделе «Верхнетеченский сельсовет» раздела

«Муниципальные образования» (по согласованию).

Председатель

Верхнетеченской сельской Думы                                                                   Е.Ю.Казанцева

Глава Верхнетеченского  сельсовета                                                                 Г.В.Лебедкин